
C
a
n

a
b

is
  

Název Vzhled-forma Psych. 

závislost 

Způsob použití Možné účinky Projevy 

předávkování 

Abstinenční 

příznaky 

MARIHUANA sušené listy,květové 

palice 

nízká  

 

kouřením, ústně 

euforie, uvolnění zábran, 

zvýraznění chuti k jídlu,  

zmatené chování, zesílení 

momentálního duševního 

stavu, ,,flashback´´ 

únava, 

paranoia, 

možná psychóza, 

krátkodobé selhání 

paměti,nevolnost 

Může být i nepříliš 

výrazná nespavost, 

zvýšená aktivita, 

občas ztráta chuti 

k jídlu, nervozita 

HAŠIŠ světle až tmavě hnědá 

plast.hmota 

nízká 

HAŠIŠOVÝ OLEJ olej nízká 

S
ti

m
u

la
čn

í 

PERVITIN hnědý až bílý 

prášek,roztok 

vysoká ústně,šňupáním,injekčně  

Pokles soustředěnosti, 

excitace, euforie, pokles 

tepové frekvence a krevního 

tlaku, ztráta chuti k jídlu, 

celková stimulace, pocit 

zvýšené fyzické a psychické 

výkonnosti, schopnost vcítit 

se do druhého, nespavost 

 

pokles tělesné 

teploty,křeče,haluc

inatorně-

paranoidní 

psychóza 

 

možné úmrtí 

Apatie,  

dlouhý spánek, 

podrážděnost, 

deprese, nervozita, 

neklid 

KOKAIN bílý 

prášek,různobarevné 

tablety 

vysoká šňupáním, injekčně, 

kouřením 

CRACK bílé krastalky-bílá 

hmota 

vysoká kouřením 

MDMA barevné tablety s 

ražbou 

možná ústně 

FENMETRAZIN prášky vysoká ústně 

O
p

iá
ty

 

HEROIN prášek od bílé po 

hnědou 

vysoká šňupáním, injekčně, 

kouřením,inhalacemi 

euforie, 

zklidnění, 

nevolnost, 

útlum dýchání, 

zúžené zornice, 

tělesný útlum, 

znecitlivění, 

pocit lhostejnosti 

vůči problémům 

Pomalé, povrchní 

dýchání, lepkavá 

kůže, křeče, kóma, 

zástava dechu a 

krevního oběhu 

 

Možné úmrtí 

Vodnaté oči, 

zívání, ztráta chuti 

k jídlu, 

podrážděnost, třes, 

panika, nevolnost, 

zimnice, pocení, 

bolest svalů a 

kloubů, průjem 

MORFIN ampule vysoká injekčně,kouřením 

CODEIN tableta,roztok střední ústně,injekčně 

BRAUN hnědá tekutina vysoká injekčně 

OPIUM hnědá hmota vysoká ústně,kouřením 

METADON prášek,roztok vysoká injekčně,ústně 

H
a

lu
ci

n
o
g

en
y
 

LSD prášek,různobarevné 

tablety,impregnované 

čtverečky papíru 

střední  

 

 

ústně 

přeludy, 

halucinace, 

změněné vnímání 

času a prostoru, 

,,flashback´´ 

Psychózy, 

sebevraždy 

 

Možné úmrtí 

Působení 

nevypočitatelné  

PSYLOCIBIN sušené hlavičky, 

vývar, výluh 

střední 

MESKALIN sušené hlavičky, 

vývar, výluh,prášek 

střední 



  

           

 

 

 

 

 
 

 

T
ěk

a
v

é 
lá

tk
y

 
TOLUEN čirá 

tekutina 

s výrazným 

zápachem 

 

 

 

 

 

 

 

střední až 

vysoká 

 

 

 

 

 

 

 

inhalacemi, 

ve spreji 

 

 

otupění, 

polospánek, 

psychický útlum, 

poruchy vnímání 

Poškození: jater, 

dýchacích cest, 

mozkových tkání 

 

Možné úmrtí 

Předrážděnost, 

deprese, nespavost 
ACETON 

NITROŘEDIDLO 

T
lu

m
íc

í 
lá

tk
y

 

DIAZEPAM  

 

 

 

 

 

tablety 

 

 

 

 

 

 

střední 

až 

vysoká 

 

 

 

 

 

 

ústně, 

často 

s alkoholem 

 

 

 

 

celkový útlum, 

setřená řeč, 

dezorientace, 

opilecké chování 

Povrchní dýchání, 

lepkavá kůže, 

rozšířené zornice, 

slabý a rychlý 

pulz, kóma 

 

Možné úmrtí 

Úzkost, nespavost, 

třes, delirium, 

křeče, epileptické 

záchvaty 
ROHYPNOL 

RADEPUR 

FENOBARBITAL 

SEKONAL 

MEPROBAMAT 


